

# KRP II – MOKOTÓW, URSYNÓW, WILANÓW

<https://mokotow.policja.gov.pl/r2/aktualnosci/117374,Nie-przejmowal-sie-wydanymi-zakazami-kierowania-pojazdem.html>  
2023-06-07, 11:18

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## NIE PRZEJMOWAŁ SIĘ WYDANYMI ZAKAZAMI KIEROWANIA POJAZDEM

Data publikacji 31.01.2023

**Mokotowscy funkcjonariusze zatrzymali 22-letniego kierującego samochodem bmw podejrzanego o niestosowanie się do dwóch sądowych zakazów kierowania pojazdami mechanicznymi. Mężczyzna wiedział doskonale o tym, że w kwietniu ubiegłego roku śródmiejski sąd, a we wrześniu pruszkowski sąd wydał taki zakaz. Mimo to wsiadł za kierownicę swojego pojazdu i wieczorem przemierzał mokotowskie ulice. Ze swojego auta trafił do policyjnego aresztu. Teraz grozi mu kara do 5 lat więzienia.**



Policjanci wykonujący czynności z zatrzymanym

Po godzinie 19.00 stróże prawa patrolujący ulice Modzelewskiego postanowili zatrzymać do kontroli bmw, którego kierowca nie używał pasów bezpieczeństwa, popełniając tym samym wykroczenie drogowe.

W trakcie sprawdzania 22-letniego kierującego w policyjnych systemach okazało się, że od kwietnia 2022 roku miał on sądowy zakaz na prowadzenie wszelkich pojazdów mechanicznych wydany przez Sąd Rejonowy dla Warszawy Śródmieścia oraz ponownie we wrześniu 2022 roku Sąd Rejonowy w Pruszkowie wydał tożsamy zakaz kierowania pojazdami mechanicznymi, który obowiązywał do 2024 roku.

Pomimo, wydanego zakazu mężczyzna wsiadł ponownie za kierownicę bmw. Pojazd został zabezpieczony, a jego właściciel trafił do policyjnego aresztu. Policjanci w opisanym przypadku skierują sprawę do Sądu.

### **Warto pamiętać, że:**

Zgodnie z art. 244 k.k. kierowca popełnia przestępstwo niezastosowania się do orzeczonego przez Sąd zakazu prowadzenia pojazdów, wówczas, gdy zakaz prowadzenia pojazdów jest prawomocny, a kierowca pomimo tego nadal kieruje samochodem.

Co grozi za złamanie prawomocnego zakazu prowadzenia pojazdów?

Od 1 czerwca 2017 roku, weszła w życie nowelizacja kodeksu karnego, właśnie w zakresie złamania prawomocnego zakazu sądowego. W myśl tych przepisów kierowcy, którzy pomimo prawomocnego zakazu prowadzenia samochodów, nie stosują się do orzeczonego zakazu, mogą liczyć się z utratą prawa jazdy na okres od 1 roku do lat 15.

Warto też wiedzieć, że w takim przypadku Sąd może także orzec wobec kierowcy karę pozbawienia wolności od 3

miesiący do lat 5.

asp. Iwona Kijowska